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Pse Park4SUMP?
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 � Zbatoni zgjidhje inovative dhe më pak të  

kushtueshme të parkimit

 � Kanalizoni të ardhurat e parkimit për investime në 
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 � Rrisni pranimin politik dhe publik të zgjidhjeve të 

menaxhimit të parkimit
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automjeteve, për të përmirësuar cilësinë e jetës në 

qytetin tuaj

 � Reduktoni qarkullimin e makinave, si rezultat i  

zgjidhjeve të menaxhimit të parkimit, për ta  

bërë sistemin tuaj të transportit sa më  

të qëndrueshëm
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Metodologjia e Park4SUMP
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 � Rritja e ndërgjegjësimit dhe e pranimit ndërmjet palëve 

të interesuara mbi atë se si politikat e “parkimit të 

duhur” mund të ndihmojnë qytetet

 � Kalimi nga një politikë reaktive drejt një politike 

strategjike të parkimit

 � Integrimi i menaxhimit të parkimit në SUMP

 � Ndërtimi i kapaciteteve, veçanërisht ndërmjet  

qyteteve që kanë vështirësi në marrjen përsipër  

të këtyre politikave

 � Nxitja e mëtejshme e risive në menaxhimin e parkimit.

 � Përcjellja e ndryshimit të sjelljes, ndërkohë që krijohen  

të ardhura për t’u investuar në zgjidhjet e mobilitetit  

të qëndrueshëm

 � Zbatimi i masave të reja të parkimit për qytetet dhe të 

mësuarit nga shembujt dhe praktikat më të mira për 

një transferim efektiv të politikave ndërmjet qyteteve

Qytetet Drejtuese

Qytetet Mësimore

Partnerët Teknikë

Bordi Këshillimor

Qytetet Park4SUMP 
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Instrumenti PARKPAD
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 � Mbledhjen e informacionit bazë për situatën e 

përgjithshme të levishmërisë dhe parkimit në qytet

 � Krijimin e një ‘grupi të palëve të interesuara’  

(të përbërë nga anëtarë të zgjedhur, zyrtarë të qytetit, 

përdoruesit e transportit, shitësit me pakicë,etj)

 � Ndërmarrjen e një sërë takimesh lokale për të punuar 

drejt ndërtimit të një konsensusi mbi gjendjen aktuale 

në politikat dhe praktikat e parkimit të qytetit
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